

  
सत्यमेव जयते

# भारत का राजपत्र

# The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1449]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 8, 2015/आषाढ़ 17, 1937

No. 1449]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 8, 2015 /ASHADHA 17, 1937

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 जुलाई, 2015

का.आ.1835(अ).—केन्द्रीय सरकार, पर्यावरण संरक्षण अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3 की उप-धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के पर्यावरण और वन मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 884(अ), तारीख 19 दिसंबर, 1996 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :—

उक्त अधिसूचना के पैरा (1) में मद (7) और (8) और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर निम्नलिखित मदें रखी जाएंगी, अर्थात्:—

“(7) डा. अजय, प्रोफेसर, अंतरिक्ष अनुप्रयोग केन्द्र, भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन, अहमदाबाद—सदस्य ;

(8) कलक्टर, पालघर” ।

[फा.सं. 25-120/2015-ईएसजेड-आरई]

हेम पाण्डेय, अपर सचिव

टिप्पण : मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण में सं. का.आ. 884 (अ), तारीख 19 दिसंबर, 1996 द्वारा प्रकाशित की गई थी और पश्चात्तर्ती संशोधन निम्न अधिसूचनाओं द्वारा किए गए :—

- (i) का.आ. 758 (अ), तारीख 5 नवंबर, 1997
- (ii) का.आ. 352 (अ), तारीख 27 अप्रैल, 1998
- (iii) का.आ. 1085 (अ), तारीख 18 दिसंबर, 1998
- (iv) का.आ. 115 (अ), तारीख 17 फरवरी, 1999
- (v) का.आ. 349 (अ), तारीख 18 मई, 1999

- (vi) का.आ. 1082 (अ), तारीख 9 नवंबर, 1999
- (vii) का.आ. 475 (अ), तारीख 16 मई, 2000
- (viii) का.आ. 729 (अ), तारीख 2 अगस्त, 2000
- (ix) का.आ. 1129 (अ), तारीख 18 दिसंबर, 2000
- (x) का.आ. 535 (अ), तारीख 18 जून, 2001
- (xi) का.आ. 1224 (अ), तारीख 18 दिसंबर, 2001
- (xii) का.आ. 310 (अ), तारीख 14 मार्च, 2002
- (xii) का.आ. 536 (अ), तारीख 20 मई, 2002
- (xiv) का.आ. 1010 (अ), तारीख 18 सितंबर, 2002
- (xv) का.आ. 1211 (अ), तारीख 18 नवंबर, 2002
- (xvi) का.आ. 2019 (अ), तारीख 30 नवंबर, 2007 और
- (xvii) का.आ. 2719(अ), तारीख 9 सितंबर, 2013

**MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE**  
**NOTIFICATION**

New Delhi, the 3rd July, 2015

**S.O.1835(E).**—In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of Section 3 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), the Central Government hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Environment and Forest number S.O 884 (E) dated the 19<sup>th</sup> December, 1996 namely:—

In paragraph (1) of the said notification for items (7) and (8) and entries relating thereto, the following items shall be substituted, namely:—

“(7) Dr. Ajai, Professor, Space Applications Centre, Indian Space Research Organisation, Ahmedabad — Member;

(8) Collector, Palghar”.

[F. No. 25-120/2015-ESZ-RE]  
HEM PANDE, Addl. Secy.

**Note:**—The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary *vide* number S.O 884 (E), dated the 19<sup>th</sup> December, 1996 and subsequently amended *vide* notification:

- (i) S.O. 758 (E), dated the 5<sup>th</sup> November, 1997;
- (ii) S.O. 352 (E), dated the 27<sup>th</sup> April, 1998;
- (iii) S.O. 1085 (E), dated the 18<sup>th</sup> December, 1998;
- (iv) S.O. 115 (E), dated the 17<sup>th</sup> February, 1999;
- (v) S.O. 349 (E), dated the 18<sup>th</sup> May, 1999;
- (vi) S.O. 1082 (E), dated the 9<sup>th</sup> November, 1999;
- (vii) S.O. 475 (E), dated the 16<sup>th</sup> May, 2000;
- (viii) S.O. 729 (E), dated the 2<sup>nd</sup> August, 2000;
- (ix) S.O. 1129 (E), dated the 18<sup>th</sup> December, 2000;
- (x) S.O. 535 (E), dated the 18<sup>th</sup> June, 2001;
- (xi) S.O. 1224 (E), dated the 18<sup>th</sup> December, 2001;
- (xii) S.O. 310 (E), dated the 14<sup>th</sup> March, 2002;
- (xiii) S.O. 536 (E), dated the 20<sup>th</sup> May, 2002;
- (xiv) S.O. 1010 (E), dated the 18<sup>th</sup> September, 2002;
- (xv) S.O. 1211 (E), dated the 18<sup>th</sup> November, 2002;
- (xvi) S.O. 2019 (E), dated the 30<sup>th</sup> November, 2007; and
- (xvii) S.O. 2719 (E), dated the 9<sup>th</sup> September, 2013